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Tufft läge för många familjer i jul 
Det är tufft för familjerna i Sverige just nu. Fler barn lever i familjer som enligt våra 

gemensamma normer klassas som fattiga och antalet familjer som lever på 

försörjningsstöd ökar.  

 

Socialdemokraterna har i en rapport tidigare år visat på hur antalet barnfamiljer i 

Kronoberg med försörjningsstöd tydligt ökat de senaste åren. Det handlar om siffror 

från Statistiska Centralbyrån som visar på en tydlig trend.   

 

Figur 1: Utvecklingen gällande barnfamiljer med försörjningsstöd 

 

Antalet barnfamiljer i 

Kronobergs som har 

ekonomiskt bistånd har ökat 

från 1207 år 2004 till över 

1551 sju år senare. Det var 

endast i slutet av den 

socialdemokratiska 

mandatperioden, 2005, som 

en liten nedgång syntes. 

Därefter har det varit en 

uppgång med nästan 30 

procent.  

 

 

Källa: SCB och Socialstyrelsen1 

 

I diskussionerna kring barnfattigdom ifrågasätts många gånger om det verkligen finns 

fattiga barn i Sverige, och man jämför med fattiga barn runt om i världen som lever 

under betydligt sämre förhållanden än i Sverige.  

 

Den definition som EU använder handlar bygger på att man är fattig om man lever 

på mindre än 60 procent av respektive lands medianinkomst. Ett annat sätt att mäta 

är att använda sig av Socialstyrelsens riksnorm för ekonomiskt bistånd som för 2011 

är 5390 kronor för en ensamstående förälder med ett tre år gammalt barn.  

 

Oavsett hur man mäter är resultaten entydiga. Fler barn lever i förhållanden som 

klassas som fattiga. Att förklara bort det med att barnen i Afrika svälter håller inte 

om Sverige på allvar har ambitionen att vara ett välfärdssamhälle där alla får plats. 

                                                 
1 http://www.ssd.scb.se/databaser/makro/Produkt.asp?produktid=SO0203&lang=1 samt 

http://www.socialstyrelsen.se/nyheter/2011juni/flerlangvarigamottagareavekonomisktbistand   
 

http://www.ssd.scb.se/databaser/makro/Produkt.asp?produktid=SO0203&lang=1
http://www.socialstyrelsen.se/nyheter/2011juni/flerlangvarigamottagareavekonomisktbistand


 

 

Extra kännbart blir denna fattigdom under konsumismens största högtid julen. 

Redan tidigare under hösten förutspås årets julhandel slå rekord – i år igen. Årets 

julklapp matkassen är en kostnad på ett stort antal hundralappar i veckan.  

 

En julklapp till barnen i Kronoberg 
Socialdemokraterna i Kronoberg har gjort en kartläggning av försörjningsstödet i 

Kronobergs län. Dels har vi tagit fram siffror från 2010 som visar på hur många 

familjer som levde på försörjningsstöd under det året. Vi har också tagit kontakt med 

kommunerna i Kronobergs län för att se om de betalar ut extra pengar till jul så att 

familjer med försörjningsstöd har råd att köpa julklappar till sina barn.   

 

Flera kommuner i Kronoberg ger extra summor till familjer med barn till jul. Det rör 

sig om några hundralappar som i några kommuner betalas ut till samtliga familjer 

med barn och i någon kommun måste familjen ansöka om summan.  

 

Figur 2: Antal familjer med barn som fick försörjningsstöd 2010 samt om de betalar 

ut extra summa till jul.  

 

 
Familjer Extra summa till jul 

Alvesta 218 en summa per barn 

Lessebo 87 en summa per barn 

Ljungby 111 en summa per barn 

Markaryd 80 ingen extra summa 

Tingsryd 77 en summa per barn 

Uppvidinge 61 ingen extra summa 

Växjö 835 en summa per barn efter ansökan 

Älmhult 82 en summa per barn 

Totalt  1551 
  

 Källa: Socialstyrelsen samt kommunerna i Kronobergs län 

 

Läget är alltså att det i många familjer i Kronobergs län kommer bli tufft till jul. Alla 

kommer inte ha råd med en julklapp till barnen i år heller. 



 

Socialdemokraternas förslag för minskad 
barnfattigdom 
I Socialdemokraternas budgetmotion från hösten 2011 presenterades förslag för att 

förbättra situationen för alla barn i Sverige.   

Rätt till heltid 
Kvinnor och ungdomar används alltför ofta som flexibilitetsbuffertar på 
arbetsplatser. De anlitas vid behov och vid arbetstoppar – men slås ut lika snabbt 
som de kommer in. Kvinnor får i högre grad deltids- och tidsbegränsade 
anställningar istället för fasta jobb. Vi är beredda att lagstifta om rätt till heltid. 

Barnomsorg på obekväm tid 
Många arbeten idag kräver att man kan arbeta kvällar och nätter. För många, inte 
minst ensamstående, kan det vara väldigt svårt att förena arbetsliv med föräldraskap. 
Vi vill stimulera fler kommuner att tillhandahålla barnomsorg på obekväm tid och 
avsätter 200 hundra miljoner kronor för detta 2012. 

Fördela resurser utifrån elevernas behov 
Resurser ska fördelas till skolorna utifrån elevernas behov. De flesta kommuner 
fördelar pengar till skolorna huvudsakligen utifrån hur många elever de har, utan att 
ta hänsyn till behoven i elevgruppen. Skolverket menar att det här systemet bidrar till 
att öka ojämlikheten i den svenska skolan. Det kan inte få fortsätta, skollagen måste 
ändras. 

Kultur- och musikskolan 
Den svenska kultur- och musikskolan har skördat stora framgångar. Dels för att den 
erbjudit svenska barn möjligheter att utvecklas inom musik, teater och dans. Vi vill 
införa en stimulans till de kommuner som har sänkt eller sänker sina avgifter till 
maximalt 500 kr per termin inom musik- och kulturskolan.  

Förstärkta trygghetssystem och bättre vardagsekonomi 
De generella trygghetssystemen är viktiga för familjer med barn som drabbas av 
arbetslöshet eller långvarig sjukdom. Arbetslösa och sjukskrivna hör till de grupper 
som har de allra lägsta inkomsterna. För att förbättra för barnfamiljerna med de 
minsta marginalerna vill vi höja underhållsstödet med 100 kronor i månaden och 
avsätter 200 miljoner kronor till detta per år. 

 


